cotiser  pour  le  payement  des  dé23enses  nécessaires  et  d'observer 
exactement  les  articles  jurés,  sous  peine  de  félonie.  Prévoyant 

l'iwpothèse  où  les  héritiers   de    Louis    se  désintéresseraient  de 

dieti  B.  Nicolai,  in  (;ivitate  Bari,  ad  sancta  Dei  evangelia  juravei'unt  vivere  sempcr 
el  mori  sub  fidclilate  dicti  domini  nostri  régis  et  heredum  suoruin,  et  specialitcr 

esse  unanimes  circa  dictam  fidem  ejusdemque  voluntatis  contra  C.'irolum  de  Dura- 
cio  etheredes  suos,  nec  unquani  cuni  dicto  Carolo  vel  heredibus  suis  ad  aliquam  in 

communi  vel  singulari  concordiam  dcvenire.  —  Item  promiserunt  et  juraverunt, 
prout  supra,  quod,  si  forsan  aliqua  essent  ordinanda  pro  servanda  et  manutenenda 

fidelitate  dicti  domini  nostri  régis  et  heredum  suorum,  ac  subscriptorum  niagnatuni 

et  nobilium  statu,  promiserunt  ipsi  magnâtes  et  nobiles  stare  detenninalioni  com- 

muni, sive  majoris  et  sanioris  partis  ipsorum,  prêter  quam  cnm  dicto  Carolo  vel 

heredibus  suis  communiter  vel  particulariter  non  valeat  deveniri  ad  concordiam 

aliquam  vel  tractatum.  Item,  si  forte  erit  expediens,  pro  servanda  fidelitate  et  statu 

predictis,  tenere  aliquam  gentem  armigeramvel  fieri  aliquas  expcnsas,  unusquisque, 

sine  conlradictione  aliqua,  solvet  partem  ei  contingentem,  juxta  ordinationem  et 

requisitionem  infrascriptorum  ordinatorum  et  communiter  deputatorum  ad  boc  vel 

alioruMi  quos  in  futurum  contingcretordinari.  —  Item  ordinaverunt  et  elegerunt  viros 

magnificos  Ludovicum  de  Enghuineo,  comitem  Cupersani,  et  Hugonem  de  S.  Seve- 
rino,  comitem  Potencie,  qui  videntur  esse  magis  propinqui  dicto  domino  nostro 

régi,  et  qui  possunt  magis  convenire  ad  invicem,  quibus  dederunt  plenam  et  tota- 
lem  potestatem  imponjndi  taxas,  secundum  quod  eis  videbitur,  ac  etiam  gentes 

armigeras  conduccndi,  aliusque  expensas  faeiendi  quas  pro  dicta  fidelitate  et  statu 

servandis  cognoverint  oportunas  ;  el  promiserunt  babere  ratum  et  firmum  quicquid 

perelectos  predictos  ordinatum  fuerit  ;  et  solvent  partem  ipsorum  unicuique  contin- 
gentem juxta  taxam  fiendam  perdictos  ordinalos  vel  alios  ab  eis  per  provincias 

ordinandos.  —  Item  promiserunt  et  juraverunt  quod  unusquisque  ij)sorum  qui  per 
dictos  ordinatos  vel  ordinandos,  viva  voce,  vel  jier  litteras,  sive  nuncios,  fuerit 

requisilus  ut  recolligat  taxam  per  eos  factam,  tcneatur  ipsam  colligere  tam  a  comi- 
tibus,  baronibus  et  nobilibus,  quam  ctiam  ab  univcrsitatibus  et  aliis  singularibus 

personis,  per  omnem  viam  et  modum  cxpedientes  ad  hoc.  —  Item  promiserunt  et 
juraverunt  quod,  finilo  prcdicto  tempore  polestatis  concesse  supradictis  ordinatis, 

si  casus  erit  quod  expédiât  alios  ordinaro  vel  predictos  forsitan  coniirmare,  quod  ad 

requisitionem  supradictorum  electorum  unusquisque  vocatus  tcneatur  convenire  in 

loco  delerminalo  ad  cligcndum  illum  vel  illos  qui  habebunt  prcdicla  cxecutioni  débite 
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1  t'iilropiisc,  ils  juriMil  di*  ne  rccoiuiaîLrr  coinnie  sei«^neiir  ou  j^ai'- 

(lit'ii  (|u  un  priiUH'  de  Irui*  choix. 

(jualre  louiMUH's  se  passeul.  l^énétrons  dans  la  coin-  du  châ- 

teau de  Hari.  lue  elunnhre  s'ouvre  sin*  la  mer,  à  coté  de  la  cha- 

pelle :  c'est  là  (|u  a  été  dressé  le  lit  du  nioiihond '.  A  cette  heure 
matinale^  les  seules  personnes  présentes,  avec  le  notaire  et  le 

médecin,  sont  Robert  de  Dreux,  prince  de  la  maison  de  France, 
le  chand)ellan  Jean  de  Cluunhrilhac,  Pierre  de  Mûries  et  un 

écuver  d'écurie.  En  vue  de  cette  mer  Adriatique  qu'il  se  repré- 
sente, depuis  cinq  ans,  comme  baignant  ses  futurs  états,  Louis 

d  Anjou  dicte  un  dernier  codicille  (il  est  encore  inédit),  où  éclate 

dans  toute  sa  véhémence  la  passion  de  la  conquête,  et  oi^i  Tespoir 

de     voir    poursuivre    l'cx^uvre    qu'il    laisse    interrompue    efl'ace, 

deinandare.  —  Iteiuproniisei'unt  et  juraveruntquod,  5/,  quod  absil,  dictuN  dominus  nos- 

ter  re.r  moriretur,  velquoquomodo  noUet  se  de  reg-iio  ullerius  impedire,  et  non  haberct 
herodeSjVel  etiani  heredes  sui  nollent  se  de  regno  impedire,  nullurn  in  vocare  vel  que- 

rere  in  dominum,  sive  conservatorem,  vel  protectorem  eorum,  nisi  illum  queiu  com- 

muniter  eleg-erint.  —  Item,  quod,  tam  ad  requisitionem  predictorum  electorum  sive 
aliorum  eligendorum,  quam  eciam  ad  requisitionem  unius  alterius  de  infrascriptis 

vel  de  aliis  nobilibus  et  magnatibus  dieti  regni  concurrentibus,  vel  quos  in  luturum 

continget  concurrere  ad  fidelitalem  predictain,  et  qui  volent  esse  cum  infrascriptis 

ad  servandum  fideliter  capitula  predicta  et  inlrascripta,  unusquisque  leneatur  près-